1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 06 DE 2006

AUTÓGRAFO Nº 133 DE 2006

ACRESCENTA E ALTERA DISPOSITIVOS DÀ LEI COMPLEMENTAR Nº 126, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2001.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVOU:

Art. 1º - Acrescente-se a seguinte alínea g, ao inciso I, do Art. 27º:

Art. 27º - ...

I –

a - ...b - ... c - ... d - ... e - ...

1 - ...

f - ...

g – “dedicação exclusiva no cargo na rede Municipal de Ensino, computando anualmente 1,0 (um) ponto no final de cada ano letivo”.

Art. 2º - A alínea a, do inciso II, do Art. 27º, passa a viger com a seguinte redação:

Art. 27º - ...

I - ...

II - ...

a – “computando 0,003 (três milésimos), de ponto por dia completo de trabalho efetivo na Docência Estadual, Particular ou outra similar, e 0,004 (quatro milésimos), de ponto por dia completo de trabalho efetivo na Docência Municipal, até o dia 30 de junho de cada ano, salvo por faltas justificadas”.

Art. 3º - Ao Art. 27º, II, a, acrescente-se o seguinte item 1:

Art. 27º - ...

I –

II –

a - ...

1 – “o tempo de Docência para a contagem de pontos, não poderá ser concomitante”.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 15 de agosto de 2006.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Presidente da Câmara

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ

Primeiro Vice-Presidente

VEREADORA MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI

Primeira Secretária

VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES

Segundo Secretário

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]